
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 94/2016 del 13-04-2016

 
 

OGGETTO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA SEDE DELL'ENTE -
CIG Z641957F9C

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
CONSIDERATO che al fine di rendere più sicura la struttura della sede dell’Ente da eventuali
furti e/o atti vandalici, ed anche al fine di rendere efficace l’impianto di allarme da collegare
con un istituto di vigilanza, con nota prot. n. 727del 24/02/2016 è stato richiesto preventivo di
spesa per il servizio di vigilanza della sede all’Istituto di Vigilanza Nuova Italpol S.r.l. con sede
legale in Gravina in Puglia alla Via Cimabue, 11 – P.IVA: 07043020721;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 25/02/2016 al n. 758 il
su citato istituto di Vigilanza ha presentato il preventivo di spesa per il servizio di vigilanza di
pronto intervento ammontante ad € 150,00 mensili IVA compresa;
 
CONSIDERATO che il prezzo proposto da detto Istituto risulta congruo e pertanto è possibile
procedere all’affidamento di detto servizio per anni tre a far data dal 01/05/2016;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa della somma di € 1.200,00,
comprensiva di IVA per il periodo dal 01/05/2016 al 31/12/2016;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

1/2



 
 

DETERMINA
 

DI AFFIDARE il servizio di vigilanza della struttura della sede dell’Ente all’Istituto di Vigilanza
Nuova Italpol S.r.l. con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Cimabue, 11 – P.IVA:
07043020721 per un periodo di anni tre a far data dal 01/05/2016 e fino al 30/04/2019, al
costo mensile di € 150,00, comprensivo di IVA.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.200,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2016 che presenta la
necessaria copertura finanziaria in favore dell’Istituto di Vigilanza Nuova Italpol S.r.l. con sede
legale in Gravina in Puglia alla Via Cimabue, 11 – P.IVA: 07043020721 relativa al servizio di
vigilanza della sede dell’Ente per il periodo 01/04/2016-31/12/2016.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di procedere
all’affidamento in questione.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


